اس کی جلد اول میں راقم کا ایک خط شریک اشاعت ہے۔ مولانا کی تحریر سے متراش ہوتا ہے کہ انہوں نے میرے خط کو ایک خاص نظریہ پر ممول کیا ہے۔ حالانکہ اس خط سے میرا وہ مقصد نہیں تھا جس پر انہوں نے اس کو ممول کیا ہے اس بنا پر ضروری معلوم ہوتا ہے کہ اس کے پس منظر کی وضاحت کی جائے۔ ماہنامہ بنیات کراچی کی اشاعت رمضان و شوال ۱۴۰۱ھ مطابق اگست ۱۹۸۱ء میں ”مسائل و احکام“ کے زیر عنوان فصل القیوم نامی مسائل کے ایک اہم سوال کے جواب میں مولانا نے تحریر کیا۔

”اہل سنت کے نزدیک یزید پر لعنت کرنا جائز نہیں یہ رافضیوں کا شعار ہے۔“

اس پر میں نے مولانا کو ایک عریضہ تحریر کیا کہ بعض حضرات لعنت یزید کے قائل ہیں۔